bitacora de los trabajos, instrument© tecnico-normativo que vincula a “LAS PARTES” en sus 
derechos y obligaciones.

SECUNDA, MONTO DEL CONTRATO: El monto del presente contrato es de $ 6,896,141.22 (Seis 
millonesochocientosnoventay seis mil ciento cuarentay un pesos 22/100 M.N.) mas el Impuesto 
al Valor Agregado (I.V.A.) de $ 1,103382.60 (Un milion ciento tres mil trescientos ochenta y dos 
pesos 60/100 M.N.), haciendo un total de $ 7,999,523.82 (Siete millones novecientos noventa y 
nueve mil quinientos veintitres pesos 82/100 M.N.), segun presupuesto autorizado por “EL H. 
AYUNTAMIENTO" que forma parte de este contrato junto con los conceptos de trabajoy volumenes 
a ejecutar como ANEXO 2, el cual sera ejercido de acuerdo a las estimaciones aprobadas.

El monto solo podra ser rebasado previo convenio entre “LAS PARTES", por Io que si “EL

[...]

efectivamente las cantidades a disposicion de “EL H. AYUNTAMIENTO".

El anticipo de la asignacion presupuestal aprobada al contrato que importa la cantidad de 
$ 2,068,84237 (Dos millones sesenta y ocho mil ochocientos cuarenta y dos pesos 37/100 M.N.), 
mas el Impuesto al Valor Agregado de $ 331,014.78 (Trescientos treinta y un mil catorce pesos 
78/100 M.N.), para hacer un total de $ 2399.857.15 (Dos millones trescientos noventa y nueve mil 
ochocientos cincuenta y siete pesos 15/100 M.N.), para que “EL CONTRATISTA” realice en el sitio 
de los trabajos la construccion desus oficinas, almacenes, bodegas e instalacionesy.en su caso, para